

29/08/2022

1. Acebrofilina 5mg/ml 120 ml
2. Acetilcisteína 200 mg envelope
3. Aciclovir 200mg
4. Ácido Fólico 5 mg
5. Albendazol 400mg
6. Albendazol 40mg/ml/suspensão
7. Alopurinol 100 mg
8. Alopurinol 300 mg
9. Amiodarona 200 mg
10. Amoxicilina Clavulanato 500/125 mg
11. Amoxicilina 250 mg / 5 ml 150 ml
12. Anlodipino 5 mg
13. Anlodipino 10 mg
14. Atenolol 50 mg
15. Azitromicina 500 mg
16. Azitromicina 200 gr/ 5ml
17. Baclofeno 10 mg
18. Betaistina 16 mg
19. Betaistina 24 mg
20. Betametasona + Dextrofeniramina xpe 120 ml
21. Bisacodil 5mg
22. Bromoprida 4 mg/ml gotas
23. Bromoprida 10 mg comprimidos
24. Budesonida 32 mcg
25. Budesonida 64 mcg
26. Carbonato de cálcio 500 mg
27. Carvedilol 3,125 mg
28. Carvedilol 6,125 mg
29. Carvedilol 12,5 mg
30. Carvedilol 25 mg
31. Cefalexina 500mg
32. Cefalexina 250mg/ml
33. Cetoconazol + betametasona
34. Cetoconazol 200 mg comprimidos
35. Cetoconazol creme
36. Cetoconazol 20 mg/ml shampoo 100 ml
37. Cetoprofeno 20mg/ml frasco 20 ml
38. Ciprofloxacino 500 mg cartela c/ 15 comprimidos
39. Cilostazol 50 mg
40. Cilostazol 100 mg
41. Claritromicina 500 mg
42. Clenil 250 mcg
43. Clenil 50 mcg

Lista de medicamentos da farmácia básica

44. Clindamicina 300 mg
45. Clopidogrel 75 mg
46. Clorexidina 0,12%
47. Clortalidona 50 mg
48. Colchicina 0,5 mg
49. Dexametasona 4 mg comprimidos
50. Dexametasona creme
51. Dexametasona 1 mg/ml ocular
52. Dexclorfeniramina 2 mg /comp.
53. Diclofenaco sódico 50 mg
54. Diclofenaco gel
55. Digoxina 0,25 mg
56. Dipirona 500 mg/ml gotas
57. Dipirona 500 mg comprimidos
58. Domperidona suspensão 1 mg/ ml
59. Enalapril 5 mg
60. Espironolactona 25 mg
61. Etantato de noretisterona + valerato de estradiol 50+5 mg/ml
62. Finasterina 5mg
63. Fluconazol 150 mg
64. Furosemida 40 mg
65. Glibenclamida 5mg
66. Glicazida 30 mg
67. Glicazida 60 mg
68. Glimepirida 4 mg
69. Hidralazina 25 mg
70. Hidralazina 50 mg
71. Hidroclorotiazida 25 mg
72. Hidrox alumínio 60 mg/ml
73. Ibuprofeno 600 mg
74. Ibuprofeno 50 mg/ml
75. Indapamida 1,5 mg
76. Insulina NPH 10 ml
77. Insulina regular 10 ml
78. Isossorbida 20 mg
79. Itraconazol 100 mg
80. Ivermectina 6 mg
81. Lactolose 667mg/120 ml
82. Levonorgestrel + etinilestradiol 0,15mg/0,03 mg
83. Levotiroxina 25 mcg
84. Levotiroxina 50mcg
85. Levotiroxina 100mcg
86. Levotiroxina 75 mcg
87. Lidocaina geleia
88. Loratadina 10 mg comprimidos

Lista de medicamentos da farmácia básica

89. Loratadina xarope 1 mg/ml
90. Losartana 50 mg
91. Medroxiprogesterona 150 mg/ml
92. Metildopa 250 mg
93. Metildopa 500 mg
94. Metformina 850 mg
95. Metformina 500 mg
96. Metoclopramida gts 4 MG / ML
97. Metoclopramida 10 mg
98. Metoprolol 50 mg
99. Metoprolol 100 mg
100. Metronidazol 40 mg/ml
101. Metronidazol 250mg
102. Metronidazol 100 mg/g creme vaginal
103. Miconazol creme tópico
104. Nistatina solução oral 100.000 UI/ml 50 ml
105. Omeprazol 20 mg
106. Otosylase solução otológico
107. Ondansetrone 8 mg
108. Ondansetrone 4 mg
- 109.** Paracetamol 500 comp. Cartela c/ 10 comprimidos
110. Paracetamol 200mg/ml gotas
111. Pasta D.Água 100 gr
112. Permetrina shampoo 10mg/ml
113. Prednisona 5 mg
114. Prednisolona 3 mg/ml
115. Propafenona 300 mg
116. Propranolol 40 MG
117. Salbutamol mcg
118. Secnidazol 1 gr
119. Simeticona gotas 75 mg/ml
120. Simeticona 40 mg comprimidos
121. Sinvastatina 10 mg
122. Sinvastatina 20 mg
123. Sinvastatina 40 mg
124. Soro de reidratação Oral Sachê
125. Sulfato ferroso 40 mg comprimidos
126. Sulfato ferroso gotas
127. Sulfametoxazol + trimetoprina 100 ml
128. Sulfametoxazol+ trimetoprina 400/80 mg
129. Tansulosina 0,4 mg
130. Tiamina 300 mg
131. Varfarina sódica 5 mg
132. Verapamil 80 mg

MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS

1. Ácido Valproíco 250 mg cápsulas
2. Ácido Valproíco 500 mg comprimidos
3. Amitriptilina 75 mg
4. Amitriptilina 25 mg
5. Biperideno 2 mg
6. Carbamazepina 200 mg
7. Carbamazepina 20mg/ml
8. Clomipramina 25 mg
9. Clomipramina 10 mg
10. Clonazepam 0,5 mg
11. Clonazepam 2 mg
12. Clonazepam gotas 2,5 mg/ml
13. Clopromazina 25 mg
14. Diazepam 10 mg
15. Fenitoina 100 mg
16. Fenobarbital 40 mg/ml gotas
17. Fenobarbital 100 mg
18. Fluoxetina 20 mg
19. Haloperidol decanoato 50 mg/ml 1 ml
20. Levomepromazina 25 mg
21. Levomepromazina 4% gotas
22. Lorazepam 2 mg

MEDICAMENTOS EM FALTA

1. ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML
2. ACETILCISTEINA 600 MG
3. ACICLOVIR CREME
4. ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG
5. AMBROXOL 6 MG/ ML E 3MG/ML
6. AMOXICILINA 500 MG
7. AMOXICILINA CLAVULANATO 50 MG/125 MG PEDIÁTRICO
8. ATENOLOL 25 MG
9. BUDESONIDA 50 MCG
10. CARBONATO LÍTIO 300 MG
11. CIPROFIBRATO 100 MG
12. CLORPROMAZINA 100 MG
13. COMPLEXO B
14. DEXCLORFENIRANINA 04 MG/ML
15. DOMPERIDONA 10 MG
16. DOXAZOSINA 2 MG
17. ENALAPRIL 20 mg E 10 MG
18. GLIMEPIRIDA 2 MG
19. HALOPERIDOL 5 MG E 1 MG COMPRIMIDOS
20. ISOSSORBIDA 5 MG
21. IMIPRAMINA 25 MG
22. LEVOMEPRIMAZINA 100 MG
23. METOPROLOL 25 MG
24. NIMESULIDA COMPRIMIDOS E GOTAS
25. NITROFURANTOINA 100 MG
26. NORTRIPTILINA 50 MG e 25 MG
27. ÓLEO MINERAL
28. PREDNISONA 20 MG
29. PREDNISOLONA 1 MG/ML
30. SORO NASAL